

Bilag 6

Ungdomsuddannelse til alle i København

Oversigt over Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indsatser som er uddybende beskrevet i bilag 4: Tema 3: Unge uden ungdomsuddannelse (s.17-22)

Alle nedennævnte indsatser er forankret i Jobcenter København Skelbækgade

Indsats	Økonomi
<p>(nr.13) Hurtig indsats for unge der frafalder en uddannelse <u>Mission:</u> at øge antallet af unge der vender tilbage til ungdomsuddannelsessystemet</p> <ul style="list-style-type: none">• Varslings- og registreringssystemet på tværs af Ungdommens Uddannelsesvejledning, ungdomsuddannelsesinstitutionerne og JC-Skelbækgade færdigudvikles og implementeres i centrets drift• Systemet udvides som et vidensværktøj for den løbende udvikling af BIF's indsats i forhold til unge og uddannelse• Udvikling af jobcentrets visitationsguide• Oprettelse af en uddannelseskoordinatorfunktion.	1,5 mil. kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)
<p>(nr.14) BIF som aktiv formidler af praktikplads til unge <u>Mission:</u> at øge antallet af unge der gennemfører en ungdomsuddannelse (unge som er i fare for at frafalde en praktikplads eller som står uden praktikplads)</p> <ul style="list-style-type: none">• En motiverende indsats overfor den unge for at skabe en realistisk og holdbar match mellem ung og praktiksted• Støtte til den unge i at finde praktikplads i samarbejde med erhvervsskoler og virksomheder• Tæt praktikpladsopfølgning for at sikre fastholdelse og forebygge frafald	1 mil. kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)
<p>(nr.15) Job - og uddannelsesmarkeder for unge 16-25-årige <u>Mission:</u> at øge unges kendskab til job - og især uddannelsesmuligheder</p> <ul style="list-style-type: none">• Der gennemføres min. 2 forskellige typer marked i en afprøvning af hvilke typer aktiviteter, der har den største effekt og mest optimale resurseanvendelse, f.eks. i et udsat boligområde (kan tiltrække de unges forældre og spille sammen med lokale aktører) og/eller i JC Skelbækgade (kan styrke centrets samarbejde med virksomheder og uddannelsesinstitutioner)	500.000 kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)

<p>(nr.16) Job og uddannelse til kriminelle unge <u>Mission:</u> at øge beskæftigelses- og især uddannelsesfrekvensen for kriminelle 16-25-årige unge</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der etableres tilbud om virksomhedsplaceringer til kriminelle unge.(Den styrkede) indsats bygger videre på det eksisterende samarbejde mellem JC Skelbækgade, Kriminalforsorgen, SOF, BUF og eksterne udbydere og med større vægtning af uddannelsesperspektivet 	<p>1 mil. kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)</p>
<p>(nr.17) Frivillige mentorer <u>Mission:</u> at få flere udsatte unge til at påbegynde og gennemføre en uddannelse</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indsatsen målrettes unge (hovedsagligt mænd), der skønnes at være i risikozonen for aldrig at gennemføre en ungdomsuddannelse • Den unge tilbydes den voksenstøtte, de ikke får hjemmefra • JV Skelbækgade varetager, at der etableres en ”mentorbank”i samarbejde med relevante organisationer, der i forvejen har etableret et korps af frivillige mentorer 	<p>200.000 kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)</p>
<p>(nr.18) Fritidsjob til unge under 18 år <u>Mission:</u> at sikre introduktion til arbejdsmarkedet for alle unge under 18 år</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indsatsen målrettes unge under 18 år, der grundet manglende viden om arbejdsmarked og uddannelsesmuligheder er i risikozonen for en senere marginalisering på arbejdsmarkedet. Der udpeges jobområder, der erfaringsmæssigt understøtter unges uddannelsesmotivation. Opgaven varetages af eksterne samarbejdspartnere, idet BIF ikke kan varetage indsats målrettet unge under 18 år. Indsatsen kan indebære initiativer som: • hjemmeside om fritidsjob for unge under 18 år • ”Fritidsjobtavler” m.v. i boligområder, herunder udsatte boligområder • ”Shop-et-job”messer (kan evt. kombineres med ”Job - og uddannelsesmarkeder” for 16-25-årige) 	<p>500.000 kr. Finansieres via beskæftigelsesaftalen 2008 (fremlagt og godkendt i BR)</p>